

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 485/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/18 – **ATA DE REGISTRO:** 527/18

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de fraldas descartáveis para atender o Fundo Social de Solidariedade

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Geriátrica tamanho P – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros super absorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 10 unidades.	10.800	Un	R\$ 1,09	R\$ 11.772,00
2	Fralda Geriátrica tamanho M – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros superabsorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	25.920	Un	R\$ 1,34	R\$ 34.732,80
3	Fralda Geriátrica tamanho G – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros superabsorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	43.200	Un	R\$ 1,35	R\$ 58.320,00
4	Fralda Geriátrica tamanho GG – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros superabsorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	15.750	Un	R\$ 1,57	R\$ 24.727,50

Valor Global Lote 01: R\$ 129.552,30 (Cento e vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos)

Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Geriátrica tamanho P – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros superabsorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica,	3.600	Un	R\$ 1,09	R\$ 3.924,00

	canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 10 unidades.				
2	Fralda Geriátrica tamanho M – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros superabsorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	8.640	Un	R\$ 1,34	R\$ 11.577,60
3	Fralda Geriátrica tamanho G – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros superabsorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	14.400	Un	R\$ 1,35	R\$ 19.440,00
4	Fralda Geriátrica tamanho GG – Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, polímeros superabsorventes, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável. Pacote com 08 unidades.	5.250	Un	R\$ 1,57	R\$ 8.242,50

Valor Global Lote 02: R\$ 43.184,10 (Quarenta e três mil, cento e oitenta e quatro reais e dez centavos)

Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Infantil tamanho P – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti micol. Pacote com 100 unidades.	1.800	Un	R\$ 0,45	R\$ 810,00
2	Fralda Infantil tamanho M – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti micol. Pacote com 50 unidades.	1.800	Un	R\$ 0,47	R\$ 846,00
3	Fralda Infantil tamanho G – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti micol. Pacote com 50 unidades.	6.750	Un	R\$ 0,50	R\$ 3.375,00
4	Fralda Infantil tamanho EX – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti	13.500	Un	R\$ 0,59	R\$ 7.965,00

micol. Pacote com 50 unidades.				
Valor Global Lote 03: R\$ 12.996,00 (Doze mil, novecentos e noventa e seis reais)				

Lote 04 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Infantil tamanho P – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti micol. Pacote com 100 unidades.	600	Un	R\$ 0,45	R\$ 270,00
2	Fralda Infantil tamanho M – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti micol. Pacote com 50 unidades.	600	Un	R\$ 0,47	R\$ 282,00
3	Fralda Infantil tamanho G – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti micol. Pacote com 50 unidades.	2.250	Un	R\$ 0,50	R\$ 1.125,00
4	Fralda Infantil tamanho EX – Fralda descartável infantil com barreiras laterais e anti vazamento, fita multi uso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anti micol. Pacote com 50 unidades.	4.500	Un	R\$ 0,59	R\$ 2.655,00
Valor Global Lote 04: R\$ 4.332,00 (Quatro mil, trezentos e trinta e dois reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/11/2.018

PROCESSO Nº 204/18 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 – ATA DE REGISTRO Nº 238/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
8	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Adulto -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atoxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano	15	un	14,66	219,90
9	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Infantil -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atoxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem	15	un	14,66	219,90

	individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano				
10	Cadeira de Rodas para obeso , conforme descrição: -Construída em aço; Estrutura dobrável em duplo X; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em nylon acolchoado; Almofada; Assento reforçado com tiras tensores especiais; Rodas traseiras de 24", raiadas com pneus cinza, antifuro; Rodas dianteiras de 8" maciças; Freios bilaterais reguláveis; Protetores de roupa com aba; Apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura; Apoios de braços escamoteáveis; Capacidade para 160 kg; Largura do assento: 60 cm. -Garantia de 1 ano	04	un	2.300,00	9.200,00

Assinatura: 05/07/2018 Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 204/18 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 – ATA DE REGISTRO Nº 241/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
11	Poltrona Hospitalar , conforme descrição: -Com rodízios em plástico resistente 4", Sistema de trava traseiro; Estrutura em aço carbono, Diam. Aprox. 32 mm, Espessura 1,5 mm; tratamento por fosfatização, Pintura eletrostática; Posições: Trendelemburg, Semi sentado, Sentado e Deitado; Revestimento lavável e resistente a degermantes, espuma certificada D33 com travesseiro em espuma siliconada; com braços, apoio de braços e pernas anatômicos e estofados, com extensão concomitante com inclinação do encosto; Dimensões: comprimento 115 (sentado) 175 (deitado); largura total 95, do assento 54 cm; peso suportado de 200 kg; Inclui: Tratamento antiferrugem. -Garantia de 24 meses, com Registro ANVISA.	19	un	1.149,83	21.846,77
12	Cama Hospitalar Elétrica para obeso -Cama Hospitalar; Com movimentos elétricos de: Altura, Perna elevação, Fowler, Trendelemburg, Vascular, Cardíaco; Nas dimensões (C x L x A) de aproximadas de 2,20 m x 1,00 m x 55 a 80 cm, Capacidade Mín 220 kg; 04 rodízios de 125 mm, Sistema Freio Central ou Total nas 04 rodas simultâneos; Estrutura Tubos de Aço Perfurados e removíveis para a Limpeza; em Pintura eletrostática Texturizada epóxi pó de alta resistência; Estrado em material de Alta resistência, dividido em 4 sessões; Cabeceira moldada e removível; Peseira moldadas e removíveis; com Para choques anti-impacto nas extremidades da cama; com grades laterais escamoteáveis em tubo de aço inox; Sistema de abertura e fechamento das grades laterais, dotado de dispositivo para travamento fácil e rápido; Controle remoto a fio acionado por leve toque da membrana e	01	un	10.260,00	10.260,00

<p>painel na grade externa do leito, Motores e atuadores blindados, resistente a água, poeira e outros resíduos, Sistema elétrico 110/220v e sistema de baterias recarregáveis com previsão de carga para até 03 horas, em condições normais de uso. Com colchão em espuma de poliuretano, Densidade 28, Altura 12 cm, revestido em courvim; Acompanhando suporte de soro. -Garantia de 36 meses, Instalação/Assistência Técnica/Manuais</p>				
--	--	--	--	--

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor un	Valor Total
22	<p>Cadeira de Rodas para obeso, conforme descrição: -Construída em aço; Estrutura dobrável em duplo X; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em nylon acolchoado; Almofada; Assento reforçado com tiras tensores especiais; Rodas traseiras de 24", raíadas com pneus cinza, anti furo; Rodas dianteiras de 8" maciças; Freios bilaterais reguláveis; Protetores de roupa com aba; Apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura; Apoios de braços escamoteáveis; Capacidade para 160 kg; Largura do assento: 60 cm. -Garantia de 1 ano</p>	01	un	3.039,00	3.039,00
23	<p>Poltrona Hospitalar, conforme descrição: -Com rodízios em plástico resistente 4", Sistema de trava traseiro; Estrutura em aço carbono, diam. Aprox. 32 mm, espessura 1,5 mm, tratamento por fosfatização, pintura eletrostática; Posições: Trendelemburg, Semi sentado, Sentado e Deitado; Revestimento lavável e resistente a degermantes, espuma certificada D33 com travesseiro em espuma siliconada; com braços, apoio de braços e pernas anatomicas e estofados, com extensão concomitante com inclinação do encosto; Dimensões: comprimento 115 (sentado) 175 (deitado); largura total 95, do assento 54 cm; peso suportado de 200 kg; Inclui: Tratamento antiferrugem. -Garantia de 24 meses, com Registro ANVISA.</p>	06	un	1.149,83	6.898,98

Assinatura: 05/07/2018

Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 204/18 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 – ATA DE REGISTRO Nº 240/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
6	<p>Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 22 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 15 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano</p>	15	un	22,99	344,85

7	Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 26 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 22 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano	15	un	24,59	368,85
---	--	----	----	-------	--------

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
14	Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Adulto -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O ₂ , confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O ₂ , lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça. -Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira 01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano	50	un	29,49	1.474,50
18	Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 22 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 15 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano	05	un	22,99	114,95
19	Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 26 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 22 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano	05	un	24,59	122,95
20	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Adulto -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atóxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a	05	un	21,99	109,95

	Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano				
21	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Infantil -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atóxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano	05	un	28,79	143,95

Assinatura: 05/07/2018 Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 204/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 - ATA DE REGISTRO Nº 239/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	Câmara Retrátil para administração de medicação em aerossol para ventilação mecânica: -Câmara retrátil expansível para administração de medicação por fluxo cruzado, com conexão universal para traqueia do respirador. Composto por flanges nas extremidades, 1 conjunto de travas, 1 conjunto de anéis de fixação, 1 pino de segurança do sistema fechado e corpo expansível em material termoplástico apropriado ao uso medicinal. Não contendo em sua composição e ou fabricação, BPA (Bisfenol A. Ftalatos, Látex e PVC – Policloreto de Vinila), Chumbo, Óleos, Metais e/ou outros elementos nocivos à saúde; com conexão universal nas extremidades para uso de todos os tipos de broncodilatadores com acionador para contador de doses; uso adulto, estéril e descartável. Embalado individualmente em papel cirúrgico. Contendo 1 unidade. Garantia de 1 ano.	08	un	66,33	530,64
2	Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Adulto -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O2, confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O2, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça. -Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira	150	un	22,33	3.349,50

	01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano				
3	Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Infantil -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O2, confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O2, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça. -Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira 01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano	150	un	22,33	3.349,50

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
13	Câmara Retrátil para administração de medicação em aerossol para ventilação mecânica: -Câmara retrátil expansível para administração de medicação por fluxo cruzado, com conexão universal para traqueia do respirador. Composto por flanges nas extremidades, 1 conjunto de travas, 1 conjunto de anéis de fixação, 1 pino de segurança do sistema fechado e corpo expansível em material termoplástico apropriado ao uso medicinal. Não contendo em sua composição e ou fabricação, BPA (Bisfenol A. Ftalatos, Látex e PVC – Policloreto de Vinila), Chumbo, Óleos, Metais e/ou outros elementos nocivos à saúde; com conexão universal nas extremidades para uso de todos os tipos de broncodilatadores com acionador para contador de doses; uso adulto, estéril e descartável. Embalado individualmente em papel cirúrgico. Contendo 1 unidade. Garantia de 1 ano.	02	Un	66,33	132,66
15	Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Infantil -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O2, confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O2, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça.	50	Un	22,33	1.116,50

<p>-Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira 01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano</p>				
---	--	--	--	--

Assinatura: 05/07/2018 Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 205/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/18 - ATA DE REGISTRO Nº 328/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Lona Plástica dupla face.

DETENTORA: LISIANE TASSO GUITES MERELES - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
1	Lona Plástica dupla face, medindo 100 m x 08 m x 200 micra, podendo ser rolos de 50 ou 100 metros.	15	rolos	Lonas Paraná	1.670,00	25.050,00

Assinatura: 13/08/2018 Vigência: 12/08/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 296/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
02	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG - comprimido	1.350	COM	7,65	10.327,50
03	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG – comprimido revestido	270	COM	2,97	801,90
04	ALPRAZOLAM 2 MG - comprimido	540	COM	2,10	1.134,00
06	SULFATO DE ATROPINA 10 MG/ML (1%) - solução oftálmica – frasco de 5 ml	18	FRS	9,95	179,10
10	DAPAGLIFLOZINA 10 MG - comprimido	1.373	COM	5,67	7.784,91
11	DAPAGLIFLOZINA 5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG – comprimido revestido de liberação prolongada	540	COM	2,88	1.555,20
12	DIACEREÍNA 50 MG - cápsula	540	CAP	5,67	3.061,80
14	EMPAGLIFLOZINA 25 MG - comprimido	540	COM	7,66	4.136,40
17	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG - comprimido	270	COM	5,77	1.557,90
18	HIALURONATO DE SÓDIO 20 MG/2 ML SOL. INJ – seringa 2 ml	14	SER	255,96	3.583,44

20	INSULINA ASPARTATE 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	225	CAN	37,06	8.338,50
26	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ. - frasco ampola 10 ml	12	AMP	115,30	1.383,60
27	LEVETIRACETAM 250 MG – comprimido revestido	540	COM	1,62	874,80
28	LINAGLIPTINA 5 MG - comprimido	270	COM	7,54	2.035,80
29	MACROGOL 13,125G + BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507G + CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466G - sachê	270	SCH	1,83	494,10
31	MODAFILINA 100 MG - comprimido	540	COM	3,90	2.106,00
35	TADALAFILA 5 MG - comprimido	270	COM	3,87	1.044,90

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
37	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG - comprimido	90	COM	5,13	461,70
38	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG - comprimido	450	COM	7,65	3.442,50
39	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG – comprimido revestido	90	COM	2,97	267,30
40	ALPRAZOLAM 2 MG - comprimido	180	COM	2,10	378,00
41	ARIPIPIRAZOL 10 MG - comprimido	90	COM	16,13	1.451,70
42	SULFATO DE ATROPINA 10 MG/ML (1%) - solução oftálmica – frasco de 5 ml	06	FRS	9,95	59,70
44	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG - cápsula	180	CAP	4,75	855,00
45	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG - cápsula	540	CAP	4,84	2.613,60
46	DAPAGLIFLOZINA 10 MG - comprimido	457	COM	5,67	2.591,19
47	DAPAGLIFLOZINA 5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG – comprimido revestido de liberação prolongada	180	COM	2,88	518,40
48	DIACEREÍNA 50 MG - cápsula	180	CAP	5,67	1.020,60
50	EMPAGLIFLOZINA 25 MG - comprimido	180	COM	7,66	1.378,80
52	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG - comprimido	90	COM	5,77	519,30

53	HIALURONATO DE SÓDIO 20 MG/2 ML SOL. INJ – seringa 2 ml	04	SER	255,96	1.023,84
55	INSULINA ASPARTATE 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	75	CAN	37,06	2.779,50
56	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	10	CAN	150,57	1.505,70
57	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	30	CAN	93,02	2.790,60
58	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	62	CAN	93,00	5.766,00
59	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML - caneta 1,5 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	22	CAN	201,59	4.434,98
60	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML SOL. INJ. CANETA DE 3 ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	18	CAN	33,42	601,56
61	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ. - frasco ampola 10 ml	03	AMP	115,30	345,90
62	LEVETIRACETAM 250 MG – comprimido revestido	180	COM	1,62	291,60
63	LINAGLIPTINA 5 MG - comprimido	90	COM	7,54	678,60
64	MACROGOL 13,125G + BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507G + CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466G - sachê	90	SCH	1,83	164,70
66	MODAFILINA 100 MG - comprimido	180	COM	3,90	702,00
67	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30 MG - comprimido	180	COM	3,15	567,00
70	TADALAFILA 5 MG - comprimido	90	COM	3,87	348,30

Assinatura: 25/07/2018

Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 299/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
8	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG - cápsula	540	CAP	4,84	2.613,60
9	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG - cápsula	1620	CAP	4,86	7.873,20
15	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG - comprimido	270	COM	1,92	518,40

32	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30 MG - comprimido	540	COM	3,12	1.684,80
----	---	-----	-----	------	----------

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Estimado
51	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG - comprimido	90	COM	1,92	172,80
68	RIVAROXABANA 20 MG - comprimido	270	COM	9,65	2.605,50

Assinatura: 25/07/2018 Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 298/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: PORTAL LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
5	ARIPIPRAZOL 10 MG - comprimido	270	COM	9,25	2.497,50
16	GLUCAGON 1UI/MG PÓ LIOF INJ – frasco ampola	03	FRS	126,43	379,29
21	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	30	CAN	111,38	3.341,40
22	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	90	CAN	72,58	6.532,20
23	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	188	CAN	37,23	6.999,24
24	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML - caneta 1,5 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	68	CAN	150,84	10.257,12
25	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML SOL. INJ. CANETA DE 3 ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	57	CAN	24,34	1.387,38

Assinatura: 25/07/2018 Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 297/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG - comprimido	270	comp	3,79	1.023,30
33	RIVAROXABANA 20 MG - comprimido	810	comp	6,98	5.653,80
34	SORAFENIBE 200 MG - comprimido	810	comp	111,30	90.153,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
69	SORAFENIBE 200 MG - comprimido	270	comp	111,30	30.051,00

Assinatura: 25/07/2018 Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 215/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/18 - ATA DE REGISTRO Nº 261/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Mocho Odontológico Giratório – Saúde Bucal (UBS, ESFS, EMEBS, CEO),

DETENTORA: TREND COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO Com assentos anatômicos e sistema de elevação do assento acionados por uma alavanca com o movimento de descida impulsionado pelo peso do usuário e subida por ação de uma mola. Ambos os movimentos são amortecidos por um sistema de gás pressurizado, possui uma alavanca, localizada abaixo do assento, para regulagem da altura do assento. Possui base com 05 rodízios de grande resistência estrutural, assento anatômico e encosto com estofamento lavável, encosto ergonômico com regulagem longitudinal.	18	UN	Art Med	585,00	10.530,00

Assinatura: 10/07/2018 Vigência: 09/07/2019

PROCESSO Nº 226/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/18 - ATA DE REGISTRO Nº 293/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para o CER II.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	OFTALMOSCÓPIO – Equipamento para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além das lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém-nascidos, com bateria convencional, com no mínimo de 03 aberturas e 19 lentes.	02	UN	MD	906,00	1.812,00

Assinatura: 23/07/2018 Vigência: 22/07/2019

PROCESSO Nº 226/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/18 - ATA DE REGISTRO Nº 294/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para o CER II.

DETENTORA: TREND COMERCIAL EIRELI EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
03	LONGARINA DE 02 LUGARES – Longarina com assento e encosto; material: polipropileno; de 02 lugares.	24	UN	Martiflex New ISO PTO	250,00	6.000,00
09	FOGÃO – Com 04 bocas e material de confecção de aço pintado. Voltagem 110v	02	UN	Braslar Sirius 4 bc Bco	410,00	820,00

Assinatura: 23/07/2018 Vigência: 22/07/2019

PROCESSO Nº 226/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/18 - ATA DE REGISTRO Nº 295/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para o CER II.

DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
04	LONGARINA DE 03 LUGARES - Longarina com assento e encosto; material: polipropileno; de 03 lugares.	03	UN	Group	499,66	1.498,98
05	FORNO DE MICROONDAS - Material de confecção em aço/ferro pintado; capacidade de 21 a 29 litros; voltagem 110v.	05	UN	Panasonic	420,22	2.101,10
10	CARRO MACA SIMPLES - Material de confecção de aço inoxidável, com suporte de soro, com grades laterais e com colchonete.	07	UN	Med Clean	1.849,00	12.943,00

Assinatura: 23/07/2018 Vigência: 22/07/2019

PROCESSO Nº 249/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/18 - ATA DE REGISTRO Nº 266/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carne bovina, filé de merluza e peito de frango para Merenda Escolar e Internos dos Equipamentos Municipais

DETENTORA: ATACADÃO LOGÍSTICA E ALIMENTOS EIRELI - ME.

LOTE 01 - Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa - Carne Bovina

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	PATINHO ISCAS: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). As tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1 cm. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	9.250 sendo Educação 27.750 Semads 1.500	Kg	15,60	456.300,00
2	PATINHO MOÍDO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de	30.000	Kg	1,41	342.300,00

<p>20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevrozes. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevrozes). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	<p>sendo Educação 28.500</p> <p>Semads 1.500</p>			
---	--	--	--	--

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 249/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/18 - ATA DE REGISTRO Nº 267/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carne bovina, filé de merluza e peito de frango para Merenda Escolar e Internos dos Equipamentos Municipais

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - EPP

LOTE 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa – Peito de Frango

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	<p>PEITO DE FRANGO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odor característicos; Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) Kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária: Caixa de papelão lacrada pesando entre 10 Kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	<p>33.375</p> <p>sendo Educação 31.500</p> <p>Semads 1.875</p>	Kg	8,47	282.686,25

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 249/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/18 - ATA DE REGISTRO Nº 268/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carne bovina, filé de merluza e peito de frango para Merenda Escolar e Internos dos Equipamentos Municipais

DETENTORA: J. E. RISSI ALIMENTOS EIRELI – EPP

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI – Carne Bovina

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	<p>PATINHO ISCAS: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuvres. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuvres). As tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1 cm. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	<p>9.750 sendo Ed. 9.250 Semds 500</p>	Kg	21,00	204.750,00
2	<p>PATINHO MOÍDO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuvres. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuvres). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No</p>	<p>10.000 sendo Ed. 9.500 Semds 500</p>	Kg	19,10	191.000,00

momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 250/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/18 - ATA DE REGISTRO Nº 256/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Microcomputadores para vários setores e Secretarias da Municipalidade.

DETENTORA: F.B. BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	Microcomputadores – Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo ao Edital	225	un	4.422,00	994.950,00

LOTE 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	Microcomputadores – Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo ao Edital	75	un	4.422,00	331.650,00

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 257/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/18 - ATA DE REGISTRO Nº 286/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário para Residência Terapêutica.

DETENTORA: TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Fogão – 04 bocas, branco, de piso, estrutura de chapa de aço, tampa com vidro temperado, mesa inox, puxador de aço, chama simples, 02 queimadores pequenos e 02 queimadores família, com grades fixas, botões removíveis, com válvula de segurança no forno, forno com capacidade de 56 litros, temperatura mínima 160° C e máxima de 270° C, 01 prateleira fixa, porta com vidro duplo, 04 pés a gás.	01	un	390,00	390,00
02	Refrigerador – 262 litros, branco, voltagem de 127 V, potência de 127 V, dimensões (LxAxP): 1520 mm x 550 mm x 639 mm, peso: 42 kg, 01 porta, com congelador interno	01	un	1.191,52	1.191,52

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Liquidificador – 02 velocidades + função pulsar, 400 W, preto, 110V	01	un	106,59	106,59

Lote 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Televisão de LED 32" - resolução HD, 02 HDMI, Conversor Digital	01	un	1.152,96	1.152,96
02	Antena Digital Externa – UHF/HDTV, 14 elementos, recepção de canais UHF (Canal 14 ao 69) e sinal digital. Recepção: UHF (Canal 14 ao 69) e sinal digital.	01	un	59,00	59,00

Número de elementos: 28 (14), Ganho: 15 DBI, Suporte para mastro em ABS, evita oxidação e possível curto. Ponteira de proteção da conexão composta por ABS.				
---	--	--	--	--

Lote 04

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Chuveiro – ducha, 04 temperaturas, resistência de troca rápida, 110 V	04	un	115,91	463,64

Lote 07

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Máquina de Lavar tipo Tanquinho – 07 kg, desligamento automático, potência de 400W, função de reaproveitamento de água, tem dispenser para sabão, filtro cata fiapos. Com 03 níveis de água, 10 programas de lavagem, 02 molhos, timer com programação de 0 a 25 min, 110 V	01	un	402,33	402,33

Assinatura: 19/07/2018 Vigência: 18/07/2019

PROCESSO Nº 413/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/18 - ATA DE REGISTRO Nº 559/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material hidráulico para o Setor de Manutenção Predial da Garagem Municipal.

DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA – ME.

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	ADAPTADOR DE 25 X ¼ MARROM SOLDÁVEL CURTO	75	Un	1,08	81,00
2	ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA DN 20 MM X ½	75	Un	0,89	66,75
3	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC GRANDE 175 GR	75	Un	12,87	965,25
4	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO	75	Un	40,01	3.000,75
5	BOIA AUT. SUP. 20 A	15	Un	67,76	1.016,40
6	BOIA AUT. INF. 20 A	15	Un	63,81	957,15
7	BOIA DE ½ PARA CAIXA D'ÁGUA	23	Un	25,89	595,47
8	BOIA DE ¾ PARA CAIXA D'ÁGUA	23	Un	20,25	465,75
9	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	15	Un	3,55	53,25
10	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA INTERNA	15	Un	3,82	57,30
11	BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 1/3 CV	01	Un	382,29	382,29
12	BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM SOLDÁVEL	23	Un	0,44	10,12

13	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM 1.000 LITROS	04	Un	289,90	1.159,60
14	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	15	Un	28,37	425,55
15	CANO DE DESCARGA, MARROM, MEDIDA PADRÃO	15	Un	5,91	88,65
16	CANO DE 20, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	8,69	330,22
17	CANO DE 25, MARROM, COM 06 METROS	75	Un	12,89	966,75
18	CANO DE 32, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	34,51	1.311,38
19	CANO DE 40, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	22,51	855,38
20	CANO DE 50, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	53,01	2.014,38
21	CANO DE 75, COM 06 METROS	23	Un	52,52	1.207,96
22	CANO DE 100, COM 06 METROS	38	Un	49,97	1.898,86
23	CANO DE 150, COM 06 METROS	15	Un	139,92	2.098,80
24	CANO DE 200, COM 06 METROS	15	Un	290,59	4.358,85
25	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA, MEDIDA PADRÃO	15	Un	302,98	4.544,70
26	CAP SOLDÁVEL-DN 20	23	Un	1,59	36,57
27	CAP SOLDÁVEL-DN 25	30	Un	1,37	41,10
28	CAP SOLDÁVEL-DN 32	23	Un	1,89	43,47
29	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 40 CM	38	Un	6,41	243,58
30	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 30 CM	38	Un	3,32	126,16
31	COLA PARA CANO, BISNAGA	75	Un	8,16	612,00
32	CHUVEIRO PLAST. BR 4 CCV 1	75	Un	11,34	850,50
33	CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM 1.000 LITROS	08	Un	353,90	2.831,20
34	FITA TEFLON (VEDA ROSCA) 50 MM	75	Un	9,74	730,50
35	JOELHO PARA ESGOTO – 150 MM	75	Un	34,16	2.562,00
36	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 100 MM	38	Un	6,81	258,78
37	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 40 MM	23	Un	1,63	37,49
38	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 50 MM	23	Un	2,09	48,07
39	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM	30	Un	2,15	64,50

40	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM	30	Un	5,45	163,50
41	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM	30	Un	4,06	121,80
42	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 20 X ½	23	Un	2,00	46,00
43	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 25 X ½	23	Un	1,67	38,41
44	JOELHO 90° DE 25	38	Un	0,74	28,12
45	JOELHO 45° – 40 MM ESGOTO	23	Un	1,93	44,39
46	JOELHO 45° MARROM DE 32	23	Un	3,29	75,67
47	JOELHO 90° MARROM DE 20	23	Un	0,60	13,80
48	JOELHO 90° DE 75 - ESGOTO	30	Un	3,79	113,70
49	JOELHO 90° – MARROM 25 X ½	38	Un	1,72	65,36
50	JOELHO 90° – MARROM 25 X ¾	38	Un	3,74	142,12
51	JOELHO 90 – MARROM 60	23	Un	23,82	547,86
52	LUVA DE CORRER – 20 MM	23	Un	9,52	218,96
53	LUVA DE CORRER – 25 MM - MARROM	38	Un	10,37	394,06
54	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 20 MM	38	Un	1,00	38,00
55	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 32 MM	38	Un	2,66	101,08
56	LUVA DE REDUÇÃO-DN 40 X 20 MM	30	Un	3,08	92,40
57	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 50 MM	30	Un	4,99	149,70
58	LUVA PVC 150, ESGOTO, COM ANEL	23	Un	28,63	658,49
59	CURVA 90° PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, MARROM	30	Un	1,60	48,00
60	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM	23	Un	0,72	16,56
61	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM	38	Un	0,78	29,64
62	LUVA PVC, SOLDÁVEL, 32 MM	23	Un	1,78	40,94
63	CURVA 90° PVC, 20 MM	23	Un	1,94	44,62
64	CURVA 90 PVC, 32 MM	23	Un	3,11	71,53
65	LUVA MARROM DE CORRER, 32 MM	30	Un	8,47	254,10
66	LUVA MARROM, 40 MM	23	Un	8,02	184,46
67	LUVA MARROM, 50 MM	23	Un	26,22	603,06

68	LUVA MARROM, 60 MM	08	Un	32,86	262,88
69	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 150	15	Un	27,06	405,90
70	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 100	23	Un	5,83	134,09
71	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 40	23	Un	1,22	28,06
72	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 50	30	Un	2,58	77,40
73	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 75	30	Un	4,85	145,50
74	MANGUEIRA DE NÍVEL	75	M	1,32	99,00
75	MANGUEIRA DE TRANSPORTE, DE ½	75	M	0,95	71,25
76	RALO SECO 40 MM	38	Un	6,03	229,14
77	RALO SIFONADO 40 MM	23	Un	4,77	109,71
78	REGISTRO DE PASSAGEM DN 20 MM - PVC	08	Un	18,56	148,48
79	REGISTRO DE PASSAGEM DN 25 MM - PVC	23	Un	14,93	343,39
80	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 20 MM - PVC	08	Un	6,44	51,52
81	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 25 MM - PVC	23	Un	5,88	135,24
82	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ¾	08	Un	44,77	358,16
83	SIFÃO 1 1/2 X 40 MM - PVC	38	Un	11,71	444,98
84	SIFÃO MULTI USO PVC FLEXÍVEL – MEDIDA PADRÃO	38	Un	9,59	364,42
85	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 40 CM	38	Un	17,56	667,28
86	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 66 CM	38	Un	20,95	796,10
87	TE MARROM DE 20 MM	15	Un	1,11	16,65
88	TE MARROM DE 25 MM	30	Un	1,09	32,70
89	TE MARROM DE 20 X ½	15	Un	2,12	31,80
90	TE MARROM DE 25 X 1 MM	15	Un	2,34	35,10
91	TE MARROM 60	23	Un	23,26	534,98
92	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 100	15	Un	12,18	182,70
93	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 40	15	Un	2,57	38,55
94	TE – SOLDÁVEL – MARROM ½ ROSCA	38	Un	1,75	66,50
95	TE – SOLDÁVEL - DN 25	15	Un	1,12	16,80

96	TE – SOLDÁVEL - DN 32	08	Un	3,40	27,20
97	TE – SOLDÁVEL - DN 40	08	Un	9,56	76,48
98	TE – SOLDÁVEL - DN 50	08	Un	6,60	52,80
99	TE – ROSCA (AZUL) 20 X ½	08	Un	8,56	68,48
100	TE – ROSCA (AZUL) 25 X ½	08	Un	7,93	63,44
101	TE CURTO – 100 X 100 ESGOTO	15	Un	13,03	195,45
102	TE CURTO – 100 X 50 ESGOTO	15	Un	13,21	198,15
103	TE CURTO – 150 ESGOTO	15	Un	54,19	812,85
104	TE CURTO – 100 X 150 ESGOTO	15	Un	46,93	703,95
105	TE CURTO – 50 ESGOTO	15	Un	7,66	114,90
106	TE CURTO – 100 X 75 ESGOTO	15	Un	12,36	185,40
107	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL – PAREDE ½, METAL CROMADA	23	Un	49,15	1.130,45
108	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	23	Un	63,08	1.450,84
109	TORNEIRA JARDIM – DN ½	45	Un	24,14	1.086,30
110	TORNEIRA JARDIM – DN ¾	23	Un	25,43	584,89
111	TORNEIRA PARA PIA LONGA MEDIDA PADRÃO	23	Un	40,29	926,67
112	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA LONGA – MEDIDA PADRÃO	23	Un	7,76	178,48
113	VÁLVULA DE PÉ – PÉ ROSCÁVEL 3/4	23	Un	22,59	519,57
114	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	15	Un	22,47	337,05
115	LAVATÓRIO COMUM – BRANCA – LOUÇA PEQUENA, MEDIDA PADRÃO	15	Un	91,93	1.378,95
116	LAVATÓRIO EM LOUÇA (COMPLETO) MEDIDA PADRÃO	23	Un	160,93	3.701,39
117	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE ¾, MEDIDA PADRÃO	30	Un	46,14	1.384,20
118	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PAREDE, MEDIDA PADRÃO	23	Un	38,63	888,49
119	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO DECA HYDRA 2515	45	Un	26,70	1.201,50
120	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO	45	Un	39,28	1.767,60

	HYDRA MAX				
121	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA LUXO	45	Un	119,33	5.369,85
122	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	45	Un	29,65	1.334,25
123	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	38	Un	80,66	3.065,08
124	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA MASTER	45	Un	50,99	2.294,55
125	CUBA EM AÇO INOX 47 X 30 X14 CM	15	Un	167,56	2.513,40
126	CUBA RETANGULAR Nº 02 – 56 X 34 X 14 CM	15	Un	86,11	1.291,65
127	CUBA EMBUTIR OVAL, MEDIDA PADRÃO	15	Un	57,66	864,90
128	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA – SIFONADA BRANCA – MEDIDA PADRÃO	23	Un	258,90	5.954,70
129	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA, MEDIDA PADRÃO	23	Un	99,50	2.288,50
130	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA CONVENCIONAL, MEDIDA PADRÃO	45	Un	39,05	1.757,25
131	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA AJUSTÁVEL 30 CM	45	Un	62,56	2.815,20
132	TUBO DE LIGAÇÃO BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS, MEDIDA PADRÃO	45	Un	22,95	1.032,75
133	SPUD BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS BORRACHA, MEDIDA PADRÃO	45	Un	3,04	136,80
134	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 30 CM	45	Un	3,20	144,00
135	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 60 CM	45	Un	5,37	241,65
136	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 40 CM	45	Un	4,65	209,25
137	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA, MEDIDA PADRÃO	150	Un	82,69	12.403,50
138	PARAFUSO COMPLETO PARA FIXAR BACIA SANITÁRIA, MEDIDA PADRÃO	75	Un	7,81	585,75

Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
01	ADAPTADOR DE 25 X ¾ MARROM SOLDÁVEL CURTO	25	Un	1,08	27,00
02	ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA DN 20 MM X ½	25	Un	0,89	22,25

03	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC GRANDE 175 GR	25	Un	12,87	321,75
04	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO	25	Un	40,01	1.000,25
05	BOIA AUT. SUP. 20 A	05	Un	67,76	338,80
06	BOIA AUT. INF. 20 A	05	Un	63,81	319,05
07	BOIA DE ½ PARA CAIXA D'ÁGUA	07	Un	25,89	181,23
08	BOIA DE ¾ PARA CAIXA D'ÁGUA	07	Un	20,25	141,75
09	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	05	Un	3,55	17,75
10	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA INTERNA	05	Un	3,82	19,10
11	BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM SOLDÁVEL	07	Un	0,44	3,08
12	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM 1.000 LITROS	01	Un	289,90	289,90
13	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	05	Un	28,37	141,85
14	CANO DE DESCARGA, MARROM, MEDIDA PADRÃO	05	Un	5,91	29,55
15	CANO DE 20, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	8,69	104,28
16	CANO DE 25, MARROM, COM 06 METROS	25	Un	12,89	322,25
17	CANO DE 32, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	34,51	414,12
18	CANO DE 40, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	22,51	270,12
19	CANO DE 50, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	53,01	636,12
20	CANO DE 75, COM 06 METROS	07	Un	52,52	367,64
21	CANO DE 100, COM 06 METROS	12	Un	49,97	599,64
22	CANO DE 150, COM 06 METROS	05	Un	139,92	699,60
23	CANO DE 200, COM 06 METROS	05	Un	290,59	1.452,95
24	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA, MEDIDA PADRÃO	05	Un	302,98	1.514,90
25	CAP SOLDÁVEL-DN 20	07	Un	1,59	11,13
26	CAP SOLDÁVEL-DN 25	10	Un	1,37	13,70
27	CAP SOLDÁVEL-DN 32	07	Un	1,89	13,23
28	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 40 CM	12	Un	6,41	76,92
29	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 30 CM	12	Un	3,32	39,84

30	COLA PARA CANO, BISNAGA	25	Un	8,16	204,00
31	CHUVEIRO PLAST. BR 4 CCV 1	25	Un	11,34	283,50
32	CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM 1.000 LITROS	02	Un	353,90	707,80
33	FITA TEFLON (VEDA ROSCA) 50 MM	25	Un	9,74	243,50
34	JOELHO PARA ESGOTO – 150 MM	25	Un	34,16	854,00
35	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 100 MM	12	Un	6,81	81,72
36	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 40 MM	07	Un	1,63	11,41
37	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 50 MM	07	Un	2,09	14,63
38	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM	10	Un	2,15	21,50
39	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM	10	Un	5,45	54,50
40	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM	10	Un	4,06	40,60
41	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 20 X ½	07	Un	2,00	14,00
42	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 25 X ½	07	Un	1,67	11,69
43	JOELHO 90° DE 25	12	Un	0,74	8,88
44	JOELHO 45° – 40 MM ESGOTO	07	Un	1,93	13,51
45	JOELHO 45° MARROM DE 32	07	Un	3,29	23,03
46	JOELHO 90° MARROM DE 20	07	Un	0,60	4,20
47	JOELHO 90° DE 75 - ESGOTO	10	Un	3,79	37,90
48	JOELHO 90° – MARROM 25 X ½	12	Un	1,72	20,64
49	JOELHO 90° – MARROM 25 X ¾	12	Un	3,74	44,88
50	JOELHO 90 – MARROM 60	07	Un	23,82	166,74
51	LUVA DE CORRER – 20 MM	07	Un	9,52	66,64
52	LUVA DE CORRER – 25 MM - MARROM	12	Un	10,37	124,44
53	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 20 MM	12	Un	1,00	12,00
54	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 32 MM	12	Un	2,66	31,92
55	LUVA DE REDUÇÃO-DN 40 X 20 MM	10	Un	3,08	30,80
56	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 50 MM	10	Un	4,99	49,90
57	LUVA PVC 150, ESGOTO, COM ANEL	07	Un	28,63	200,41

58	CURVA 90° PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, MARROM	10	Un	1,60	16,00
59	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM	07	Un	0,72	5,04
60	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM	12	Un	0,78	9,36
61	LUVA PVC, SOLDÁVEL, 32 MM	07	Un	1,78	12,46
62	CURVA 90° PVC, 20 MM	07	Un	1,94	13,58
63	CURVA 90 PVC, 32 MM	07	Un	3,11	21,77
64	LUVA MARROM DE CORRER, 32 MM	10	Un	8,47	84,70
65	LUVA MARROM, 40 MM	07	Un	8,02	56,14
66	LUVA MARROM, 50 MM	07	Un	26,22	183,54
67	LUVA MARROM, 60 MM	02	Un	32,86	65,72
68	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 150	05	Un	27,06	135,30
69	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 100	07	Un	5,83	40,81
70	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 40	07	Un	1,22	8,54
71	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 50	10	Un	2,58	25,80
72	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 75	10	Un	4,85	48,50
73	MANGUEIRA DE NÍVEL	25	M	1,32	33,00
74	MANGUEIRA DE TRANSPORTE, DE ½	25	M	0,95	23,75
75	RALO SECO 40 MM	12	Un	6,03	72,36
76	RALO SIFONADO 40 MM	07	Un	4,77	33,39
77	REGISTRO DE PASSAGEM DN 20 MM - PVC	02	Un	18,56	37,12
78	REGISTRO DE PASSAGEM DN 25 MM - PVC	07	Un	14,93	104,51
79	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 20 MM - PVC	02	Un	6,44	12,88
80	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 25 MM - PVC	07	Un	5,88	41,16
81	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ¾	02	Un	44,77	89,54
82	SIFÃO 1 1/2 X 40 MM - PVC	12	Un	11,71	140,52
83	SIFÃO MULTI USO PVC FLEXÍVEL – MEDIDA PADRÃO	12	Un	9,59	115,08
84	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 40 CM	12	Un	17,56	210,72
85	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 66 CM	12	Un	20,95	251,40

86	TE MARROM DE 20 MM	05	Un	1,11	5,55
87	TE MARROM DE 25 MM	10	Un	1,09	10,90
88	TE MARROM DE 20 X ½	05	Un	2,12	10,60
89	TE MARROM DE 25 X 1 MM	05	Un	2,34	11,70
90	TE MARROM 60	07	Un	23,26	162,82
91	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 100	05	Un	12,18	60,90
92	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 40	05	Un	2,57	12,85
93	TE – SOLDÁVEL – MARROM ½ ROSCA	12	Un	1,75	21,00
94	TE – SOLDÁVEL - DN 25	05	Un	1,12	5,60
95	TE – SOLDÁVEL - DN 32	02	Un	3,40	6,80
96	TE – SOLDÁVEL - DN 40	02	Un	9,56	19,12
97	TE – SOLDÁVEL - DN 50	02	Un	6,60	13,20
98	TE – ROSCA (AZUL) 20 X ½	02	Un	8,56	17,12
99	TE – ROSCA (AZUL) 25 X ½	02	Un	7,93	15,86
100	TE CURTO – 100 X 100 ESGOTO	05	Un	13,03	65,15
101	TE CURTO – 100 X 50 ESGOTO	05	Un	13,21	66,05
102	TE CURTO – 150 ESGOTO	05	Un	54,19	270,95
103	TE CURTO – 100 X 150 ESGOTO	05	Un	46,93	234,65
104	TE CURTO – 50 ESGOTO	05	Un	7,66	38,30
105	TE CURTO – 100 X 75 ESGOTO	05	Un	12,36	61,80
106	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL – PAREDE ½, METAL CROMADA	07	Un	49,15	344,05
107	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	07	Un	63,08	441,56
108	TORNEIRA JARDIM – DN ½	15	Un	24,14	362,10
109	TORNEIRA JARDIM – DN ¾	07	Un	25,43	178,01
110	TORNEIRA PARA PIA LONGA MEDIDA PADRÃO	07	Un	40,29	282,03
111	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA LONGA – MEDIDA PADRÃO	07	Un	7,76	54,32
112	VÁLVULA DE PÉ – PÉ ROSCÁVEL 3/4	07	Un	22,59	158,13

113	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	05	Un	22,47	112,35
114	LAVATÓRIO COMUM – BRANCA – LOUÇA PEQUENA, MEDIDA PADRÃO	05	Un	91,93	459,65
115	LAVATÓRIO EM LOUÇA (COMPLETO) MEDIDA PADRÃO	07	Un	160,93	1.126,51
116	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE ¾, MEDIDA PADRÃO	10	Un	46,14	461,40
117	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PAREDE, MEDIDA PADRÃO	07	Un	38,63	270,41
118	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO DECA HYDRA 2515	15	Un	26,70	400,50
119	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA MAX	15	Un	39,28	589,20
120	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA LUXO	15	Un	119,33	1.789,95
121	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	15	Un	29,65	444,75
122	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	12	Un	80,66	967,92
123	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA MASTER	15	Un	50,99	764,85
124	CUBA EM AÇO INOX 47 X 30 X14 CM	05	Un	167,56	837,80
125	CUBA RETANGULAR Nº 02 – 56 X 34 X 14 CM	05	Un	86,11	430,55
126	CUBA EMBUTIR OVAL, MEDIDA PADRÃO	05	Un	57,66	288,30
127	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA – SIFONADA BRANCA – MEDIDA PADRÃO	07	Un	258,90	1.812,30
128	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA, MEDIDA PADRÃO	07	Un	99,50	696,50
129	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA CONVENCIONAL, MEDIDA PADRÃO	15	Un	39,05	585,75
130	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA AJUSTÁVEL 30 CM	15	Un	62,56	938,40
131	TUBO DE LIGAÇÃO BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS, MEDIDA PADRÃO	15	Un	22,95	344,25
132	SPUD BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS BORRACHA, MEDIDA PADRÃO	15	Un	3,04	45,60
133	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 30 CM	15	Un	3,20	48,00

134	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 60 CM	15	Un	5,37	80,55
135	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 40 CM	15	Un	4,65	69,75
136	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA, MEDIDA PADRÃO	50	Un	82,69	4.134,50
137	PARAFUSO COMPLETO PARA FIXAR BACIA SANITÁRIA, MEDIDA PADRÃO	25	Un	7,81	195,25

Assinatura: 27/11/2018 Vigência: 26/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 566/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SELADORA Seladora COMPACTA de mesa. Possui acionamento manual. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 21cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Temperatura: até 200	38	Un	187,10	7.109,80

Lote 86 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	PALLETS PLÁSTICO PRETO MEDIA APROXIMADA 50 X 50 C 5 CM	75	un	25,60	1.920,00
02	PALLETS PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS 100 X 120 X 15 CM	75	un	131,70	9.877,50

Lote 87 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	PALLETS PLÁSTICO PRETO MEDIA APROXIMADA 50 X 50 C 5 CM	25	un	25,60	640,00
02	PALLETS PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS 100 X 120 X 15 CM	25	un	131,70	3.292,50

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 572/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: ARIARTE ESTRUTURAS LTDA – ME

Lote 55 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LONGARINA 3 LUGARES Modelo fixo sem braços, em plásticos polipropileno cor preta	75	un	284,00	21.300,00

Lote 56 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LONGARINA 3 LUGARES Modelo fixo sem braços, em plásticos polipropileno cor preta	25	un	284,00	7.100,00

Assinatura: 29/11/2018 **Vigência:** 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 568/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: CAPERPASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA – ME

Lote 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Cadeira fixa, pé fixo, assento e encosto em polietileno - cor preto	150	un	75,62	11.343,00

Lote 10 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Cadeira fixa, pé fixo, assento e encosto em polietileno - cor preto	50	un	75,62	3.781,00

Assinatura: 29/11/2018 **Vigência:** 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 565/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA OURO VERDE – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS – EIRELI – EPP

Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	FOCO DE LUZ Foco Clínico de luz fria (LED) de alta luminosidade	23	un	204,30	4.698,90

	com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas. Com rodízios .				
--	--	--	--	--	--

Lote 04 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	FOCO DE LUZ Foco Clínico de luz fria (LED) de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas. Com rodízios .	07	un	204,30	1.430,10

Lote 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA AUXILIAR 2 DEGRAUS Escadinha de 2 degraus - Em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Estrutura tubular de aço carbono 1020, com tubos redondos de 1" com parede de 1,5 mm. Degraus em aço, espessura 1,5 mm mm, com revestimento borracha anti-derrapante. Base dotada de ponteiros de plástico.	75	un	80,00	6.000,00

Lote 08 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA AUXILIAR 2 DEGRAUS Escadinha de 2 degraus - Em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Estrutura tubular de aço carbono 1020, com tubos redondos de 1" com parede de 1,5 mm. Degraus em aço, espessura 1,5 mm mm, com revestimento borracha anti-derrapante. Base dotada de ponteiros de plástico.	25	un	80,00	2.000,00

Lote 32 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BANQUETA GIRATÓRIA Banqueta giratória com assento estofado revestido em courvim, com altura através de rosca, pés com rodízios giratório	38	un	133,33	5.066,54

Lote 33 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BANQUETA GIRATÓRIA Banqueta giratória com assento estofado revestido em courvim, com altura através de rosca, pés com rodízios giratório	12	un	133,33	1.599,96

Lote 42 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	DIVÃ PARA EXAME COM SUPORTE DE PAPEL LENÇOL Divã para exames simples com suporte para papel lençol. Estrutura tubular, leito estofado revestido em napa, cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiras.	23	un	434,70	9.998,10

Lote 73 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO EMERGÊNCIA Carro emergência com pintura epóxi e tampa em inox, com 4 Rodízios de 05 polegadas, sendo 02 com freios e giro de 360° graus. Chapas de aço, revestida de pintura epóxi 03 gavetas sendo: 01 com 21 divisões para medicamentos e 02 para uso geral Trava nas gavetas Porta basculante Mesa superior em aço inox 01 Tábua para massagem cardíaca Suporte para cilindro de oxigênio Suporte para soro Suporte cardioversor ou desfibrilador Tomada elétrica	17	un	1.529,41	25.999,97

Lote 74 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO EMERGÊNCIA Carro emergência com pintura epóxi e tampa em inox, com 4 Rodízios de 05 polegadas, sendo 02 com freios e giro de 360° graus. Chapas de aço, revestida de pintura epóxi 03 gavetas sendo: 01 com 21 divisões para medicamentos e 02 para uso geral Trava nas gavetas Porta basculante Mesa superior em aço inox 01 Tábua para massagem cardíaca Suporte para cilindro de oxigênio Suporte para soro Suporte cardioversor ou desfibrilador Tomada elétrica	05	un	1.529,41	7.647,05

Lote 77 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

01	MESA GINECOLÓGICA Mesa ginecológica totalmente pintada , com assento fixo , leito estofado e revestido em courvim, porta coxa em alumínio fundido revestido em courvim	03	un	863,00	2.589,00
----	---	----	----	--------	----------

Lote 78 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BIOMBO Biombo duplo pintado em epóxi, com rodízios e tecido de algodão cru.	23	un	191,30	4.399,90

Lote 79 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BIOMBO Biombo duplo pintado em epóxi, com rodízios e tecido de algodão cru.	07	un	191,30	1.339,10

Lote 98 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	POLTRONA DO PAPAÍ RECLINÁVEL COR PRETA	15	un	1.253,00	18.795,00
02	SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES	04	un	4.557,00	18.228,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 569/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA – ME

Lote 23 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR Mesa portátil para refeição hospitalar, com rodízios .	23	un	228,50	5.255,50

Lote 41 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO CURATIVO TOTALMENTE EM AÇO INOX Carro para curativo em inox com balde e bacia em inox e rodízios	07	un	585,71	4.099,97

Lote 44 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ARMÁRIO VITRINE	14	un	784,28	10.979,92

Armário vitrine 1 porta com fechadura cilíndrica. Porta, laterais e 3 prateleiras em vidro transparente de 3 mm. Estrutura em chapa de 1,5 mm, fundo e teto em chapa de 0,75 mm, totalmente pintado e pés em tubo 30x30x1,20 com ponteiros de borracha				
--	--	--	--	--

Lote 45 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ARMÁRIO VITRINE Armário vitrine 1 porta com fechadura cilíndrica. Porta, laterais e 3 prateleiras em vidro transparente de 3 mm. Estrutura em chapa de 1,5 mm, fundo e teto em chapa de 0,75 mm, totalmente pintado e pés em tubo 30x30x1,20 com ponteiros de borracha	04	un	784,28	3.137,12

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 573/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME

Lote 88 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.	38	un	208,65	7.928,70
02	REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex;	38	un	208,65	7.928,70

	<p>Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.</p>				
03	<p>REANIMADOR MANUAL NEONATAL SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.</p>	38	un	174,00	6.612,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 563/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO PESO ATÉ 200 KG . Balança Eletrônica Adulto Com Régua Antropométrica Capacidade Máxima 200 Kg, Divisões De 100 G. Régua Antropométrica Com Escala De 1,00 A 2,00 Mts. Display Lcd De 6 Dígitos De 15 Mm De Altura E 6,5 Mm De Largura Com Backlight. Iluminação Do Display Após O Equipamento Atingir A Carga Mínima.</p>	15	un	968,94	14.534,10

	<p>Plataforma 390 X 340cm. Estrutura Em Chapa De Aço Carbono. Acabamento Em Tinta Eletrostática A Pó. Padrão Na Cor Branca. Tapete Em Borracha Anti-Derrapante. Pés Reguláveis Em Borracha Sintética. Fonte Externa 90 A 240 Vac C/ Chaveamento Automático. Função Tara Até Capacidade Máxima. Homologada Pelo Inmetro E Aferidas Pelo Ipem.</p>				
02	<p>BALANÇA DIGITAL INFANTIL Balança digital infantil - Balança Pediátrica Eletrônica E Capacidades 15 kg com divisões de 5 g / ou 30 kg com divisões de 10 g; Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança.</p>	05	un	680,76	3.403,80

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 564/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA:MORIMED COMERCIAL EIRELI – EPP

Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO PESO ATÉ 200 KG . Balança Eletrônica Adulto Com Régua Antropométrica Capacidade Máxima 200 Kg, Divisões De 100 G. Régua Antropométrica Com Escala De 1,00 A 2,00 Mts. Display Lcd De 6 Dígitos De 15 Mm De Altura E 6,5 Mm De Largura Com Backlight. Iluminação Do Display Após O Equipamento Atingir A Carga Mínima. Plataforma 390 X 340cm. Estrutura Em Chapa De Aço Carbono. Acabamento Em Tinta Eletrostática A Pó. Padrão Na Cor Branca. Tapete Em Borracha Anti-Derrapante. Pés Reguláveis Em Borracha Sintética. Fonte Externa 90 A 240 Vac C/ Chaveamento Automático. Função Tara Até Capacidade Máxima. Homologada Pelo Inmetro E Aferidas Pelo Ipem.</p>	05	un	1.014,00	5.070,00
02	<p>BALANÇA DIGITAL INFANTIL Balança digital infantil - Balança Pediátrica Eletrônica E Capacidades 15 kg com divisões de 5 g / ou 30 kg</p>	01	un	680,00	680,00

com divisões de 10 g; Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança.				
--	--	--	--	--

Lote 72 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>AUTOCLAVE DIGITAL 30 LITROS 110 V</p> <p>Câmara de esterilização em aço inoxidável. As autoclaves horizontais possuem câmaras construídas em aço inox. Painel digital com dois displays independentes, inteiramente em teclado de membrana e com avisos que permitem o controle simultâneo dos parâmetros do ciclo. Permite o controle em tempo real de todo o ciclo de esterilização através de dois painéis digitais independentes, totalmente em teclado de membrana e com diversos indicadores. Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial. Um dispositivo patenteado que impede a abertura da tampa enquanto houver pressão interna e também oferece maior durabilidade, segurança e suavidade no acionamento. Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização.</p> <p>Não necessita de tubulação para drenagem de água. Facilita a instalação em locais onde não há saída de esgoto, por não necessitar de mangueiras para drenagem de água residual. Eficiente secagem do material e com opção de ciclos extras. Possibilitam escolher entre a secagem dentro do próprio ciclo e secagens extras, quantas forem necessárias para secar os mais diversos materiais. Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. O vapor é gerado a partir da água limpa, livre de óleos e outros resíduos que comprometem a esterilização e a durabilidade dos materiais. Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento. Diversos sistemas de segurança automáticos, com controle de falhas de pressão, temperatura, elétrico e outros. Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água. Um sensor</p>	02	un	3.398,00	6.796,00

desliga a autoclave em caso de pressão e temperaturas excessivas, bem como da falta de água no interior da câmara. Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção. Manual instrução Registro ANVISA . Validade: mínima de 1 ano				
---	--	--	--	--

Lote 80 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>OTOSCÓPIO CONVENCIONAL Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5V - MD. Reostato liga/desliga com controle de intensidade de luz; Iluminação com lâmpada 2,5V com perfeita transmissão de luz; Cabeça com conexão tipo baioneta; Lente de removível tipo lupa com aumento de 4x; Sistema vedado para otoscopia pneumática; Cabo metálico recartilhado com acabamento fosco acetinado para 2 pilhas C (médias); Espéculo permanente autoclavável; Podem ser usados em espéculos descartáveis com o adaptador metálico que é opcional; Acompanha 5 espéculos reutilizáveis de encaixe metálico com trava (baioneta). Espéculos de fácil limpeza e desinfecção, autoclavável a 134C; Tamanhos dos espéculos: 2,5mm - 3,5mm - 4,5mm - 5,5mm e 9,0mm.</p> <p>Acessórios 01 Cabo 2,5 V para 2 pilhas C (médias) - 01 Lâmpada Halógena de 2,5V; 05 espéculos permanentes de calibres diferente (2,5 - 3,5 - 4,5 - 5,5 e 9,0mm); 01 estojo para acondicionamento. GARANTIA DE 1 ANO: A garantia cobre defeitos de materiais construtivos e de fabricação.</p>	38	un	287,30	10.917,40

Lote 81 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>OTOSCÓPIO CONVENCIONAL Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5V - MD. Reostato liga/desliga com controle de intensidade de luz; Iluminação com lâmpada 2,5V com perfeita transmissão de luz; Cabeça com conexão tipo baioneta; Lente de removível tipo lupa com aumento de 4x; Sistema vedado para otoscopia pneumática;</p>	12	Un	287,30	3.447,60

<p>Cabo metálico recartilhado com acabamento fosco acetinado para 2 pilhas C (médias); Espéculo permanente autoclavável; Podem ser usados em espéculos descartáveis com o adaptador metálico que é opcional; Acompanha 5 espéculos reutilizáveis de encaixe metálico com trava (baioneta). Espéculos de fácil limpeza e desinfecção, autoclavável a 134C; Tamanhos dos espéculos: 2,5mm - 3,5mm - 4,5mm - 5,5mm e 9,0mm.</p> <p>Acessórios 01 Cabo 2,5 V para 2 pilhas C (médias) - 01 Lâmpada Halógena de 2,5V; 05 espéculos permanentes de calibres diferente (2,5 - 3,5 - 4,5 - 5,5 e 9,0mm); 01 estojo para acondicionamento. GARANTIA DE 1 ANO: A garantia cobre defeitos de materiais construtivos e de fabricação.</p>				
--	--	--	--	--

Lote 90 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>OXÍMETRO DE PULSO DE MESA COM SENSOR DE DEDO ADULTO Descrição mínima: Oxímetro de Pulso de mesa Apresentando Saturação de Oxigênio (spo2) Frequência Cardíaca(FC); Com Escala de saturação de oxigênio: 0 - 100% SpO2; Frequência Cardíaca de pulso de aproximadamente : 18 a 321 BPM; Com Alarmes Audiovisuais e visuais para : Os Limites Máximos e Mínimos de Spo2 e FC; Baixo Nível Carga de Bateria/pilha, Interferência/ou Qualidade Com Alarme silenciado ,Perfusão baixa Com Sensores para Dedos; Para Pacientes Adulto; opcionais : infantil e neonatal Alimentação Compatível Com a Corrente Alternada 110 V, 220 v Ou Bivolt 110/220v; Energia interna :bateria – recarga interna e automática Tempo de recarga: de no mínimo 10 horas Garantia de no mínimo 1 Ano Registro Anvisa Itens Inclusos: 01 Oxímetro de Mesa 01 Sensor de Oximetria Adulto reutilizável tipo boca de sapo 01 cabo de força 01 Manual de Utilização manual</p>	08	un	3.861,25	30.890,00

Lote 91 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>OXÍMETRO DE PULSO DE MESA COM SENSOR DE DEDO ADULTO</p> <p>Descrição mínima: Oxímetro de Pulso de mesa Apresentando Saturação de Oxigênio (spo2) Frequência Cardíaca(FC); Com Escala de saturação de oxigênio: 0 - 100% SpO2; Frequência Cardíaca de pulso de aproximadamente : 18 a 321 BPM; Com Alarmes Audiovisuais e visuais para : Os Limites Máximos e Mínimos de Spo2 e FC; Baixo Nível Carga de Bateria/pilha, Interferência/ou Qualidade Com Alarme silenciado ,Perfusão baixa Com Sensores para Dedos; Para Pacientes Adulto; opcionais : infantil e neonatal Alimentação Compatível Com a Corrente Alternada 110 V, 220 v Ou Bivolt 110/220v; Energia interna :bateria – recarga interna e automática Tempo de recarga: de no mínimo 10 horas Garantia de no mínimo 1 Ano Registro Anvisa</p> <p>Itens Inclusos: 01 Oxímetro de Mesa 01 Sensor de Oximetria Adulto reutilizável tipo boca de sapo 01 cabo de força 01 Manual de Utilização manual</p>	02	Un	3.861,25	7.722,50

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 571/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

Lote 40 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>CARRO CURATIVO TOTALMENTE EM AÇO INOX</p> <p>Carro para curativo em inox com balde e bacia em inox e rodízios</p>	23	un	521,73	11.999,79

Lote 43 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>DIVÃ PARA EXAME COM SUPORTE DE PAPEL LENÇOL</p> <p>Divã para exames simples com suporte para papel lençol. Estrutura tubular, leito estofado revestido em napa, cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiras.</p>	07	un	321,42	2.249,94

Lote 47 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	MESA AUXILIAR TOTALMENTE EM INOX Mesa auxiliar inox, pés com rodízio 40x40x80	07	un	257,14	1.799,98

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 570/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME

Lote 25 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA Carro funcional para limpeza, para transporte de equipamentos de limpeza, com 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias com bolsa de vinil (sem acessórios)	19	un	478,94	9.099,86

Lote 26 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA Carro funcional para limpeza, para transporte de equipamentos de limpeza, com 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias com bolsa de vinil (sem acessórios)	06	un	478,94	2.873,64

Lote 46 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	MESA AUXILIAR TOTALMENTE EM INOX Mesa auxiliar inox, pés com rodízio 40x40x80	23	un	303,89	6.989,47

Lote 49 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CUBA RIM INOX 26 X12 CM	15	un	40,46	606,90

Lote 51 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BANDEJA INOX MEDIDA APROXIMADA 30 X 20 X 4	15	un	66,79	1.001,85

Lote 52 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BANDEJA INOX MEDIDA APROXIMADA 30 X 20 X 4	05	un	66,79	333,95

Lote 53 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA 7 DEGRAUS EM ALUMINIO	12	un	168,89	2.026,68

Lote 54 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA 7 DEGRAUS EM ALUMINIO	03	un	168,89	506,67

Lote 57 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE BANHO PARA OBESO COM CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG Cadeira de banho, rodas dianteiras e traseiras de pneu 6" com pneus maciço, freios bilaterais, apoio de pés escamoteável e apoio de braços removíveis, assento sanitário com abertura frontal, encosto em courvim.	04	un	393,74	1.574,96

Lote 59 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS Caixa térmica deverá possuir alça confortável para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar. Dimensões aproximadas da embalagem: 61 x 40 x 58 cm . Isolamento térmico em espuma de poliuretano .	15	un	163,69	2.455,35

Lote 60 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS Caixa térmica deverá possuir alça confortável para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar. Dimensões aproximadas da embalagem: 61 x 40 x 58 cm . Isolamento térmico em espuma de poliuretano .	05	un	163,69	818,45

Lote 75 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

01	NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO Inalador a Ar Comprimido. Máscara adulto e infantil. 110 VOLT.	15	un	182,66	2.739,90
----	--	----	----	--------	----------

Lote 76 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO Inalador a Ar Comprimido. Máscara adulto e infantil. 110 VOLT.	05	un	182,66	913,30

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 567/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: SANIMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.

Lote 06 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SELADORA Seladora COMPACTA de mesa. Possui acionamento manual. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 21cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Temperatura: até 200°C	12	un	191,66	2.299,92

Lote 24 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR Mesa portátil para refeição hospitalar, com rodízios .	07	un	185,71	1.299,97

Lote 36 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Cadeira de rodas para obeso, com pneus maciços de 6", Medidas mínimas: Assento: 50 cm, altura do encosto: 38 cm, altura do assento ao chão: 46 cm, comprimento total da cadeira: 54 cm. Suporta até 160 kg	12	un	1.715,00	20.580,00

Lote 37 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Cadeira de rodas para obeso, com pneus maciços de 6", Medidas mínimas: Assento: 50 cm, altura do encosto: 38 cm, altura do assento ao chão: 46 cm, comprimento total da cadeira: 54 cm. Suporta até 160 kg	03	un	1.715,00	5.145,00

Lote 38 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PNEU MAÇICO Construída em aço, garante praticidade e durabilidade alta ao produto. Pintura epóxi não danifica facilmente . Estofamento em nylon gera total conforto ao usuário. Rodas traseiras maciças de 24", em nylon que não enferrujam, são mais resistentes e de alta durabilidade. Rodas dianteiras de 6" com pneus maciços. Freios bilaterais reguláveis. Apoios de pés articuláveis. Apoios de braços fixos. Pedal fixo em polietileno. Suporta usuários com até 100 kg. Dobrável em X facilita o transporte e armazenamento. Assento e encosto em courvim.	23	un	467,50	10.752,50

Lote 39 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PNEU MAÇICO Construída em aço, garante praticidade e durabilidade alta ao produto. Pintura epóxi não danifica facilmente . Estofamento em nylon gera total conforto ao usuário. Rodas traseiras maciças de 24", em nylon que não enferrujam, são mais resistentes e de alta durabilidade. Rodas dianteiras de 6" com pneus maciços. Freios bilaterais reguláveis. Apoios de pés articuláveis. Apoios de braços fixos. Pedal fixo em polietileno. Suporta usuários com até 100 kg. Dobrável em X facilita o transporte e armazenamento. Assento e encosto em courvim.	07	un	467,50	3.272,50

Lote 50 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

01	CUBA RIM INOX 26 X12 CM	05	un	38,00	190,00
----	-------------------------	----	----	-------	--------

Lote 58 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE BANHO PARA OBESO COM CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG Cadeira de banho, rodas dianteiras e traseiras de pneu 6" com pneus maciço, freios bilaterais, apoio de pés escamoteável e apoio de braços removíveis, assento sanitário com abertura frontal, encosto em courvim.	01	un	394,00	394,00

Lote 82 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LARINGOSCÓPIO COM LAMINAS CURVA N.º 2,3 E 04 Laringoscópio Adulto curvas Cabo em aço inox , cabo em aço inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; tampa rosqueável com mola em aço inox; alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; Lâmpada halógena 2,5v Laminas são fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem: acabamento acetinado para redução do brilho, utiliza cabo tipo aa e tipo c , alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável, autoclavável . Lâmina de laringoscópio n.º 2,3 e 4 (curvas)	15	un	445,86	6.687,90

Lote 83 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LARINGOSCÓPIO COM LAMINAS CURVA N.º 2,3 E 04 Laringoscópio Adulto curvas Cabo em aço inox , cabo em aço inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; tampa rosqueável com mola em aço inox; alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; Lâmpada halógena 2,5v Laminas são fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem: acabamento acetinado para redução do brilho, utiliza cabo tipo aa e tipo c , alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável, autoclavável . Lâmina de laringoscópio n.º 2,3 e 4 (curvas)	05	un	445,86	2.229,30

Lote 89 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COM RESERVATÁRIO</p> <p>Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento;</p> <p>Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão;</p> <p>Acompanha extensor de 2m;</p> <p>Totalmente Livre de látex;</p> <p>Auto inflável com pop off;</p> <p>Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança;</p> <p>Balão em silicone, auto inflável com pop off;</p> <p>Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança;</p> <p>Reservatórios de O2 com válvula;</p> <p>fornece até 100% de oxigênio;</p> <p>Máscara faciais de silicone translúcida;</p> <p>Formato anatômico proporciona uma excelente vedação;</p> <p>100% autoclavável.</p> <p>Garantia de 01 ano.</p>	12	un	200,00	2.400,00
02	<p>REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COM RESERVATÁRIO</p> <p>Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento;</p> <p>Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão;</p> <p>Acompanha extensor de 2m;</p> <p>Totalmente Livre de látex;</p> <p>Auto inflável com pop off;</p> <p>Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança;</p> <p>Balão em silicone, auto inflável com pop off;</p> <p>Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança;</p> <p>Reservatórios de O2 com válvula;</p> <p>fornece até 100% de oxigênio;</p> <p>Máscara faciais de silicone translúcida;</p> <p>Formato anatômico proporciona uma excelente vedação;</p> <p>100% autoclavável.</p> <p>Garantia de 01 ano.</p>	12	un	198,08	2.376,96
03	<p>REANIMADOR MANUAL NEONATAL SILICONE COM RESERVATÁRIO</p> <p>Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento;</p> <p>Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão;</p> <p>Acompanha extensor de 2m;</p> <p>Totalmente Livre de látex;</p> <p>Auto inflável com pop off;</p> <p>Válvula unidirecional transparente, com membrana de</p>	12	un	179,42	2.153,04

<p>segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.</p>				
--	--	--	--	--

Lote 92 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO : MEDIDA APROX.: 1350 X1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 1,35 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.</p>	38	un	1.215,93	46.205,34
02	<p>BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 2 LADOS MÓVEIS: MEDIDA APROX.: 1550X 1850 MM Medidas aproximadas : Lx A : 1,55 mt x 1,85 m Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio 02 bases (móvel) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.</p>	38	un	1.480,76	56.268,88
03	<p>BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO > MEDIDA APROX.: 2200 X 1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 2,20 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi</p>	08	un	1.877,13	15.017,04

na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.				
---	--	--	--	--

Lote 93 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO : MEDIDA APROX.: 1350 X1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 1,35 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.	12	un	1.215,93	14.591,16
02	BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 2 LADOS MÓVEIS: MEDIDA APROX.: 1550X 1850 MM Medidas aproximadas : Lx A : 1,55 mt x 1,85 m Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio 02 bases (móvel) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.	12	un	1.480,76	17.769,12
03	BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO > MEDIDA APROX.: 2200 X 1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 2,20 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.	02	un	1.877,13	3.754,26

Lote 94 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SMART TV LED 58"	04	un	4.224,38	16.897,52
02	SMART TV LED 40"	15	un	2.577,66	38.664,90
03	SUPORE PARA TV DE 40 "	15	un	58,23	873,45
04	SUPORE PARA TV DE 55"	04	un	114,18	456,72
05	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	38	un	60,56	2.301,28

Lote 95 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SMART TV LED 58"	01	un	4.224,38	4.224,38
02	SMART TV LED 40"	05	un	2.577,66	12.888,30
03	SUPORE PARA TV DE 40 "	05	un	58,23	291,15
04	SUPORE PARA TV DE 55"	01	un	114,18	114,18
05	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	12	un	60,56	726,72

Lote 99 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	POLTRONA DO PAPAÍ RECLINÁVEL COR PRETA	05	un	1.253,00	6.265,00
02	SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES	01	un	4.555,00	4.555,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 458/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/18 - ATA DE REGISTRO Nº 493/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de móveis para o SAMU e Residência Terapêutica.

DETENTORA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
02	Colchão de solteiro – densidade 33 – 0,78 x 1,88	10	Un	561,28	5.612,80

Assinatura: 06/11/2018 Vigência: 06/05/2019

PROCESSO Nº 459/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/18 - ATA DE REGISTRO Nº 488/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de retinoscópio para o CER II.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
01	RETINOSCÓPIO -	01	Un	3.123,00	3.123,00

<p>Deve possuir:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Sistema de foco externo com rotação contínua; -Filtro polarizador linear cruzado; -Cartão de alvos magnéticos para retinoscopia dinâmica; -Focalização e rotação 360 graus da fenda; -Iluminação 3.5v; -Funcionamento à bateria ou elétrica <p>Composto de:</p> <ul style="list-style-type: none"> -01 cabeça de retinoscópio; -01 cabo recarregável; -01 carregador de mesa; -01 lâmpada 3.5v; -01 estojo de proteção. 				
---	--	--	--	--

Assinatura: 06/11/2018 Vigência: 05/11/2019

PROCESSO: 304/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 095/18 – ATA DE REGISTRO: 315/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de pães tipo hot dog para as Secretarias Municipais de Educação, Serviços, Saúde e Semads, conforme edital.

DODAVA MAX EIRELI

LOTE 01- COTA PRINCIPAL

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	749.400 unid.	Pão tipo hot dog (50 gramas), enriquecido com vitaminas e minerais, com peso líquido de 50 gramas cada unidade, acondicionado em embalagem primária sendo saco plástico atóxico, resistente e fechado, embalagem secundária para transporte sendo caixas de papelão. O pão deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. O pão deverá ser livre de gorduras trans. Prazo de validade: mínimo de 8 (oito) dias a partir da data de fabricação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, No rótulo da embalagem inicial, deverá constar, de forma clara e indelével a identificação do produto contendo: marca, razão social, CNPJ e endereço do fabricante, lote, data de validade ou prazo máximo para consumo, ingredientes do produto, informações nutricionais e peso líquido.	R\$ 0,26	R\$ 194.844,00

Sendo:

Escolas: 553.500 unidades.

Creches: 83.400 unidades.

Semads: 24.600 unidades.

Serviços: 56.400 unidades.

Saúde: 31.500 unidades.

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

01	249.800 unid.	Pão tipo hot dog (50 gramas), enriquecido com vitaminas e minerais, com peso líquido de 50 gramas cada unidade, acondicionado em embalagem primária sendo saco plástico atóxico, resistente e fechado, embalagem secundária para transporte sendo caixas de papelão. O pão deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. O pão deverá ser livre de gorduras trans. Prazo de validade: mínimo de 8 (oito) dias a partir da data de fabricação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, No rótulo da embalagem inicial, deverá constar, de forma clara e indelével a identificação do produto contendo: marca, razão social, CNPJ e endereço do fabricante, lote, data de validade ou prazo máximo para consumo, ingredientes do produto, informações nutricionais e peso líquido.	R\$ 0,26	R\$ 64.948,0 0
Sendo: Escolas: 184.500 unidades. Creches: 27.800 unidades. Semads: 8.200 unidades. Serviços: 18.800 unidades. Saúde: 10.500 unidades.				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/07/2018